競天公談律師事務所 JINGTIAN & GONGCHENG

中国深圳市南山区前海大道前海嘉里商务中心 T2 栋 1401A 室 邮政编码 518054 电话: (86-755) 2155-7000 传真: (86-755) 2155-7099

北京市竞天公诚(深圳)律师事务所 关于福建福昕软件开发股份有限公司 2024 年年度股东大会的法律意见书

致: 福建福昕软件开发股份有限公司

北京市竞天公诚(深圳)律师事务所(以下简称"本所")接受福建福昕软件开发股份有限公司(以下简称"公司")的委托,指派谢美婷律师、钟嘉欣律师(以下合称"本所律师")出席公司2024年年度股东大会(以下简称"本次股东大会"),对本次股东大会进行见证并就相关事项出具本法律意见书。

为出具本法律意见书,本所律师审查了公司提供的有关召开本次股东大会相 关文件的原件或影印件,包括但不限于:

- 1. 公司于 2025 年 5 月 10 日刊载的《福建福昕软件开发股份有限公司 2024 年年度股东大会会议资料》(以下简称"《股东大会资料》");
- 2. 公司于 2025 年 4 月 29 日刊载的《福建福昕软件开发股份有限公司关于 召开 2024 年年度股东大会的通知》(以下简称"《股东大会通知》");
- 3. 公司于 2025 年 4 月 29 日刊载的《福建福昕软件开发股份有限公司第四届董事会第二十三次会议决议公告》(以下简称"《董事会决议》"),以及《福建福昕软件开发股份有限公司第四届监事会第二十二次会议决议公告》;
 - 4. 公司股东名册、股东身份证明文件及授权委托书等。

本法律意见书仅供本次股东大会之合法目的使用,未经本所同意,本法律意见书不得用于其他任何目的,本法律意见书之解释权归于本所。本所同意将本法律意见书作为本次股东大会所必备的法律文件,随其他公告文件一并提交上海证券交易所予以审核公告,并愿意承担相应的法律责任。

本所律师根据本法律意见书出具日以前已经发生或存在的事实和现行有效的《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")《上市公司股东会规则》(以下简称"《股东会规则》")等法律、法规、规范性文件及《福建福昕软件开发股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的有关规定,按照律师行业公认的业务标准、道德规范及勤勉尽责精神,对本次股东大会的有关事项出具法律意见如下:

一、本次股东大会的召集、召开程序

(一) 本次股东大会的召集

2025年4月28日,公司第四届董事会第二十三次会议作出决议,同意于2025年5月19日召开公司2024年年度股东大会,并于2025年4月29日发出《股东大会通知》,同日,公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)以及《上海证券报》上发布了《股东大会通知》。

根据《董事会决议》及《股东大会通知》,本所认为,公司本次股东大会的召集方式符合《公司法》等法律、法规及规范性文件的规定,符合《公司章程》的有关规定。

(二) 本次股东大会的召开

- 1. 根据《董事会决议》及《股东大会通知》,公司召开本次股东大会的通知已提前20日以公告方式发出,符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。
- 2. 根据《董事会决议》及《股东大会通知》,公司有关本次股东大会会议通知的主要内容有:会议召开时间、会议召集人、会议地点、会议召开方式、出席对象、会议审议事项、现场会议登记办法及其他事项,该会议通知的内容符合《公司章程》的有关规定。
- 3. 本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式进行。现场会议于2025年5月19日15:00在福建省福州市鼓楼区软件园89号福州软件园G区5号楼公司会议室如期召开,由公司董事长熊雨前先生主持。本次股东大会通过上海证券交易所股东大会网络投票系统进行网络投票,其中通过上海证券交易所交易系统投票平台进行网络投票的具体时间为股东大会召开当日的交易时间段,即2025年

5月19日9:15-9:25, 9:30-11:30, 13:00-15:00; 通过互联网投票平台投票的具体时间为股东大会召开当日即2025年5月19日9:15-15:00。本次股东大会召开的实际时间、地点与会议通知中所告知的时间、地点一致。

经核查,本所认为,公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。

二、出席本次股东大会人员的资格、召集人资格

(一) 出席本次股东大会的股东及股东代理人

经查验于2025年5月13日上海证券交易所交易结束时在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的《股东名册》及出席本次股东大会的股东的身份证明文件、法人代表身份证明及/或授权委托书等文件,参加本次股东大会的股东及股东授权委托代表共48名,代表有表决权的股份数41,425,137股,占公司有表决权股份总数的46.1815%(有表决权股份总数未计入公司回购专用证券账户中的1,738,819股股份)。其中,出席本次股东大会现场会议的股东或股东代理人共5名,代表有表决权的股份数38,831,409股,占公司有表决权股份总数的43.2900%;通过网络投票的股东共43名,代表有表决权的股份数2,593,728股,占公司有表决权股份总数的2.8915%。

前述参与本次股东大会网络投票的股东的资格,由网络投票系统提供机构验证,本所律师无法对该等股东的资格进行核查,在该等参与本次股东大会网络投票的股东的资格均符合法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》规定的前提下,本所认为,出席本次股东大会的股东及股东代理人资格合法有效,符合《公司法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。

(二) 出席本次股东大会的其他人员

本次会议采用现场结合通讯的方式召开,公司董事、监事及董事会秘书以现 场或通讯方式出席了本次会议;部分公司高级管理人员以现场或通讯方式列席了 本次会议。本所律师以现场方式列席了本次股东大会。

(三) 本次股东大会由公司董事会召集

本次股东大会的召集人为公司董事会,符合有关法律法规和《公司章程》的 规定。

经核查,本所认为,出席本次股东大会的股东、股东代理人及其他人员均具 备出席股东大会的资格,召集人资格合法。

三、本次股东大会的表决程序与表决结果

本次股东大会就列入《股东大会通知》的议案进行了审议,并以现场投票和 网络投票方式进行了表决。根据本所律师的审查,出席本次股东大会现场会议的 股东以记名表决的方式对本次股东大会的议案逐项进行了投票表决,并由股东代 表、监事代表、本所律师进行了计票监票。出席会议的股东及股东代表就列入本 次股东大会议程的议案均进行了表决,未以任何理由搁置或不予表决。

投票活动结束后,公司统计了现场投票的表决结果并根据上海证券交易所交易系统投票平台和互联网投票平台提供的数据统计了网络投票的表决结果,具体为:

(一)《关于公司2024年年度报告及摘要的议案》

表决结果(网络及现场合计): 同意41,378,010股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的99.8862%;反对27,127股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0655%;弃权20,000股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0483%。

(二)《关于公司2024年度董事会工作报告的议案》

表决结果(网络及现场合计): 同意41,378,210股,占出席会议的股东(或 其授权代表)所持的有表决权股份总数的99.8867%;反对26,927股,占出席会议 的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0650%;弃权20,000股,占 出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0483%。

(三)《关于公司2024年度监事会工作报告的议案》

表决结果(网络及现场合计):同意41,378,010股,占出席会议的股东(或

其授权代表)所持的有表决权股份总数的99.8862%; 反对27,127股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0655%; 弃权20,000股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0483%。

(四)《关于公司2024年度财务决算报告的议案》

表决结果(网络及现场合计): 同意41,378,010股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的99.8862%;反对27,127股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0655%;弃权20,000股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0483%。

(五)《关于公司2025年度财务预算报告的议案》

表决结果(网络及现场合计): 同意39,858,334股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的96.2177%;反对1,546,803股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的3.7340%;弃权20,000股,占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0483%。

(六)《关于公司2024年度利润分配方案的议案》

表决结果(网络及现场合计): 同意41,379,790股,占出席会议的股东(或 其授权代表)所持的有表决权股份总数的99.8905%;反对25,347股,占出席会议 的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0612%;弃权20,000股,占 出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0483%。

其中,中小股东同意4,111,185股,占出席会议及参加网络投票中小股东所持表决权股份的98.9090%;反对25,347股,占出席会议及参加网络投票中小股东所持表决权股份的0.6098%;弃权20,000股,占出席会议及参加网络投票中小股东所持表决权股份的0.4812%。

(七)《关于续聘公司2025年度财务审计机构及内控审计机构的议案》

表决结果(网络及现场合计): 同意41,350,803股,占出席会议的股东(或 其授权代表)所持的有表决权股份总数的99.8206%;反对54,334股,占出席会议 的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.1312%, 弃权20,000股, 占出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0483%。

其中,中小股东同意4,082,198股,占出席会议及参加网络投票中小股东所持表决权股份的98.2116%;反对54,334股,占出席会议及参加网络投票中小股东所持表决权股份的1.3072%;弃权20,000股,占出席会议及参加网络投票中小股东所持表决权股份的0.4812%。

(八)《关于开展金融衍生品套期保值业务的议案》

表决结果(网络及现场合计): 同意41,349,823股,占出席会议的股东(或 其授权代表)所持的有表决权股份总数的99.8182%;反对55,314股,占出席会议 的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.1335%;弃权20,000股,占 出席会议的股东(或其授权代表)所持的有表决权股份总数的0.0483%。

其中,中小股东同意4,081,218股,占出席会议及参加网络投票中小股东所持表决权股份的98.1881%;反对55,314股,占出席会议及参加网络投票中小股东所持表决权股份的1.3308%;弃权20,000股,占出席会议及参加网络投票中小股东所持表决权股份的0.4812%。

本所认为,本次股东大会的议案由召集人公司董事会提出,并在本次股东大会召开20日前进行了公告;议案的内容属于股东大会的职权范围,有明确的议题和具体决议事项;本次股东大会的议案与通知事项符合法律、法规和《公司章程》的有关规定。

综上,本所认为,本次股东大会的表决程序与表决结果符合《公司法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定,表决程序以及表决结果合法有效。

四、结论意见

综上,本所认为,公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《证券法》《股东会规则》等法律、法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定,

出席本次股东大会的人员资格、召集人资格合法、有效,本次股东大会的表决方式、表决程序及表决结果均合法、有效。

本法律意见书共有正本一式两份。

(以下无正文,后续本法律意见书之签章页)

(本页无正文,为《北京市竞天公诚(深圳)律师事务所关于福建福昕软件开发股份有限公司2024年年度股东大会的法律意见书》之签章页)

北京市竞天公诚(深圳)律师事务所

负责人: 17 / 1/2

徐鹏飞

经办律师:

谢美婷

和 题 .

钟嘉欣

日期: 2025 年 5月 19日